REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATE PER PUNE
KOMUNA E ISTOGUT né vazhdim "Njésia e Prokurimit", (é cilén e pérfaqéson znj,

Zizé Bujupaj, menaxhere e Prokurimit, Rruga “Fadil Ferati” Nr. 121 né njérén ané;
Dhe

"SHKEMBI” SHPK nga Istogu, té cilén e perfagéson 7. Musa Metaj, me Nr. Rexh.
Biznesi, 810296039 (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontraté publike pér puné e shénuara me poshté:

TITULLI I KONTRATES:

NDERTIMI I RRUGEVE NE ZHAKOVE — KOMUNA E ISTOGUT- Lot 2

Nr. I prokurimit 633-20-3118-5-2-1/ C358 Lot 2

Nr. I brendshém 633/020/041/521

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
NDERTIMI I RRUGEVE NE ZHAKOVE — KOMUNA E ISTOGUT — Lot 2

Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi I kontrtés per aktivitetin e prokurimit NDERTIMI I RRUGEVE NE
ZHAKOVE- KOMUNA E ISTOGUT Lot 2 éshté 37.329,00 €
dhe me shkronja: Tridhjeteshtatémijéetrecindenjézetenéntéeuro €

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i
nénshtrohet ndryshimeve pérgjaté ekzekutimit te kontratés.



2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té
kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés:
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés,

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike,
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Plani pér menaxhimin e kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tjetrén; dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té
pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Kohézgjatja e Kontratés:

4.1. Té gjitha punimet sipas késajé kontrate do té pérfundojné me daté, 30.11.2020

Neni 5. Ndérprerja e kontratés:

5.1 Kjo kontraté mund té shképutet kurdo qe kontraktori nuk i respekton kushtet e
pergjithshme dhe te veqanta te kontratés te parapara ne dosjen e tenderit, dhe kur per
njé gje te tillé plotesohen kéto kushte, duke pas parasysh edhe sanksionet e parapara
per démet qe eventualisht mund t'i shkaktohen Autoritetit Kontraktues.

5.1 1¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté,
Jaks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né
Kushtet e Vecanta té Kontratés.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta
thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér

pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit té
komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.



5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofion”,

S

"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té

interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i
tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave
Jjané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Kontraktuesin:
Komuna e Istogut “Shkémbi” Shpk
Emvri: Zizé Bujupaj Emvri: Musa Metaj
Pozita: Zyrtar Pérgjegjés i Prokurimit Pozita: Drejtor—,

Nénshkrimi: % Neénshkrimi: : (//w/

Data: ﬂ4‘ OFg 2020 Data: 7 oA 2ele

Vula /,‘//-_JI I_:“\\:‘\
Vula




KOMUNA E ISTOGUT

TITULLI I AKTIVITETIT

PARAMASA DHE PARALLOGARIA-Asfaltimi i rrugés né, "Lagja Ibrahimaj”-Zhakové me Gjatési L=320m dhe gjerési
d=4m L=310 me d=3m

Specifikimi i punéve Njésia | Sasia | Cmimi/| Gjithsejt (2x3)
(1) (2) Njesi
(3)

Punét pérgaditore

=

Mobilizimi I ndermarrjes per fillimin e punimeve né | aprox 1 200.00 200.00
projekt.Né ¢cmim té llogaritet kosto e perpilimit té
planit dhe programit punues si dhe gjithé kosto e

transportit dhe vendosjes sé makinave dhe stafit

punues si dhe akomodimi | perkohshem | tyre

2|Pastrimi | terenit nga shkurret me prerje,ngarkim m’ 500 0.50 250.00
dhe bartje deri ne depcni,Prerja e drunjeve me
diameter 0-40cm pérgjaté trupit té rrugés si dhe
nxerrja e cungave me ngarkim dhe bartje deri ne
deponi max 5 km

3|Demolimi | rrethojave metalike prej telave me m’ 100 1.00 100.00
giemba dhe demolime e tjera te mundshme si
shtylla etj,ngarkimi dhe bartja deri ne deponiné e
gytetit deri ne 5km distancé




Sanimi | trasés para fillimit té& punimeve dhe gjaté
ekzekutimit

630

0.50

315.00

subtotal

865.00

Punimet e dheut

2.1

Germimi i dheut te kategorisé Ill-IV-t& me
ngarkim dhe bartje deri ne deponi ne largési
min 5km.Germimi t& behet ne thellesi deri ne
30cm

852

1.0€

852.0 €

2.2

Rrafshimi i nenbazés me ngjeshje me
vibrocilinder deri ne 30MN/m?

2,840

0.3€

852.0 €

2.3

Punimi i bankinave me trashési t=10cm dhe
gjeresi 0.5m me zhavor 0-31.5mm me
ngjeshje-duke pérfshiré perfshiré udhé&kryget
dhe rrugét lidhése me bankinen e rrugés

63

5.0€

315.0€

24

Blerja,furnizimi dhe vendosja e gypave te
betonit me diameter @500m ne hyrej te rruges
per depertimin e ujrave atmosferik etj.

copé

25.0€

175.0 €

2.5

Ngritia e pusetave te kanalizimit,punimi i
kokave te tyre.Né llogari te parashihet edhe
vendosja e kapakeve nga Giza me aftési
mbajtése 40Ton

Copé

50.0 €

350.0 €




Mobilizimi | ndermarrjes per fillimin e punimeve né
projekt.Né ¢mim té llogaritet kosto e perpilimit té
planit dhe programit punues si dhe gjithé kosto e
transportit dhe vendosjes sé makinave dhe stafit
punues si dhe akomodimi | perkohshem | tyre

aprox

200.00

200.00

2

Pastrimi | terenit nga shkurret me prerje,ngarkim
dhe bartje deri ne deponi,Prerja e drunjeve me
diameter 0-40cm pérgjaté trupit té rrugés si dhe
nxerrja e cungave me ngarkim dhe bartje deri ne
deponi max 5 km

200

0.50

100.00

3

Demolimi | rrethojave metalike prej telave me
gjemba dhe demolime te tjera te mundshme si
shtylla etj,ngarkimi dhe bartja deri ne deponiné e
gytetit deri ne Skm distancé

100

1.00

100.00

4

Sanimi | trasés para fillimit té punimeve dhe gjaté
ekzekutimit

350

0.50

175.00

subtotali

575.00

Punimet e dheut

2.1

Germimi i dheut te kategorisé IlI-IV-t€ me
ngarkim dhe bartje deri ne deponi ne largési
min 5km.Germimi t& behet ne thellesi deri ne
30cm

420

1.0€

420.0€

2.2

Rrafshimi i nenbazés me ngjeshje me
vibrocilinder deri ne 30MN/m?

1,400

0.3€

420.0 €




2.6 |Te behet dislokimi | shtyllave te rrjetit elektrik copé 2/100.0 € 200.0 €
nga materili drunor dhe vendosja e tyre ne
vende tjera sipas udhézimeve te KEDS dhe
pelgimit nga komuniteti.Né llogari te parashihet
edhe paisja me pelgim nga ana e kompanisé
KEDS-I per dislokim
subtot 2,744.0 €
ali
3 Mbistruktura
3.1 |Punimi | tamponit 120MN/m? prej gurit té thyer m?3 630 7.0€ 4,410.0 €
gelgeror 0=63mm me trashési t=20cm
3.2 |Punimi | tamponit 120MN/m? prej gurit té thyer m?3 315 7.0€ 2,205.0 €
gelgeror 0=32mm me trashési t=10cm
3.3 |Furnizimi,bartja,shtrirja dhe ngjeshja e Asfalt m? 2,300 7.0€ 16,100.0 €
betonit 0-16mm me trashesi t=7cm pér teré
siperfagen e rrugés dhe até me gjerési 3m dhe
4m duke llogaritur edhe hyrjet(zgjerimet)
subtot 22,715.0 €
ali
TOTALI ME TE GJITHA NGARKESAT 26,324.0 €
#NAME?
PARAMASA DHE PARALLOGARIA-Asfaltimi i rrugés né, "Lagja Idrizaj"-Zhakové me Gjatési L=350m dhe gjerési

d=3m

_ Punét pérgaditore _ _ % _




2.3

Punimi i bankinave me trashési t=10cm dhe
gjeresi 0.5m me zhavor 0-31.5mm me
ngjeshje-duke pérfshiré perfshiré udhékryget
dhe rrugét lidhése me bankinen e rrugés

Bu

35

5.0€

175.0 €

2.6

Te behet dislokimi | shtyllave te rrjetit elektrik
nga materili drunor dhe vendosja e tyre ne
vende tjera sipas udhézimeve te KEDS dhe
pelgimit nga komuniteti.Né& llogari te parashihet
edhe paisja me pelgim nga ana e kompanisé
KEDS-I per dislokim

copé

100.0 €

200.0 €

subtot
ali

1,2156.0 €

Mbistruktura

3.1

Punimi | tamponit 120MN/m? prej gurit té thyer
gelgeror 0=63mm me trashési t=20cm

280

7.0€

1,960.0 €

3.2

Punimi | tamponit 120MN/m? prej gurit t&€ thyer
gelgeror 0=32mm me trashési t=10cm

140

7.0€

980.0 €

S5

Furnizimi,bartja,shtrirja dhe ngjeshja e Asfalt
betonit 0-16mm me trashesi t=7cm pér teré
siperfagen e rrugés dhe até me gjerési 3m
duke llogaritur edhe hyrjet

1,070

7.0€

7,490.0 €

subtot
ali

10,430.0 €

TOTALI ME TE GJITHA NGARKESAT

11,005.0 €

REKAPITULLIM




Asfaltimi i rrugés nég, "Lagja EB:::mw..N:mxoMWmBm Gjatési L=320m dhe gjerési d=4m L=310 me Nm,th.o €

Asfaltimi i rrugés né, "Lagja Idrizaj"-Zhakové me Gjatési L=350m dhe gjerési 11.005.0 €
=3m : )

TOTALI ME TE GJITHA NGARKESAT 37,329.0 €

LOTO2




